
 
Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Concorsi e Personale 
docente 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
concorsi@unife.it  
0532 293336-3343-3344-3183 
www.unife.it/concorsi 

 

 

Ufficio Concorsi e docenti 

 a contratto 

 

 

 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Allegati e Riferimenti 

 
Oggetto: Selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di incarichi di insegnamento e di supporto 
alla didattica a soggetti esterni all’Università degli Studi di Ferrara AA 2021-2022 
 

IL RETTORE 
 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
 Visto il Regolamento per il conferimento di contratti per attività di insegnamento di cui all’art. 
23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e per gli incarichi di supporto alla didattica; 
 Viste le richieste dei Dipartimenti del budget per il conferimento di incarichi a docenti esterni 
per l’AA 2021-2022; 

Vista la delibera del Senato Accademico del 31 marzo 2021; 
 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 31 marzo 2021; 
 Visto l’Avviso di selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di incarichi di insegnamento 
e di supporto alla didattica ai sensi del Regolamento per il conferimento di contratti per attività di 
insegnamento di cui all’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e per gli incarichi di supporto 
alla didattica. Anno Accademico 2021-2022, Prot. n. 83365 del 13/04/2021 (pubblicato all’Albo Rep. 

n. 308/2021 Prot. n. 83453 del 13/04/2021); 
 Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Architettura n. 38/2021 
Prot n. 86057 del 20/04/2021 con la richiesta di rettificare l’avviso di selezione citato rimuovendo 
dagli insegnamenti a selezione il seguente: 
 
ID 192158  
Descrizione copertura: STORIA DELL'ARCHITETTURA MEDIEVALE  
Codice copertura: 70637  
Descrizione insegnamento integrato: STORIA DELL'ARCHITETTURA ANTICA E MEDIOEVALE  
Settore scientifico disciplinare: ICAR/18  
Ore: 40  
Dipartimento di architettura,  
Corso di studi in architettura  
Data inizio contratto 28/02/2022  
Data fine contratto 30/09/2022  
Compenso 1.000 € 
 
In quanto per tale insegnamento non è ancora stato valutato un possibile rinnovo dell’attuale docente 
a contratto (il corso è iniziato il 12 aprile 2021) e si è in attesa delle valutazioni degli studenti per l’A. 
A. 2020/21; 
 

D E C R E T A 
 

 L’avviso di selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di incarichi di insegnamento e di 
supporto alla didattica ai sensi del Regolamento per il conferimento di contratti per attività di 
insegnamento di cui all’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e per gli incarichi di supporto 
alla didattica. Anno Accademico 2021-2022, Prot. n. 83365 del 13/04/2021 (pubblicato all’Albo Rep. 
n. 308/2021 Prot. n. 83453 del 13/04/2021) è rettificato con l’annullamento del seguente 
insegnamento:  

mailto:concorsi@unife.it


ID 192158  
Descrizione copertura: STORIA DELL'ARCHITETTURA MEDIEVALE  
Codice copertura: 70637  
Descrizione insegnamento integrato: STORIA DELL'ARCHITETTURA ANTICA E MEDIOEVALE  
Settore scientifico disciplinare: ICAR/18  
Ore: 40  
Dipartimento di architettura,  
Corso di studi in architettura  
Data inizio contratto 28/02/2022  
Data fine contratto 30/09/2022  
Compenso 1.000 € 

 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 

 
 IL RETTORE 
 Prof. Giorgio Zauli 
 Firmato digitalmente 

AC/DT/ 
 
La presente è copia informatica del Decreto del Rettore Rep. n. 583, Prot. n. 86550 del 
20/04/2021, firmato digitalmente dal Prof. Giorgio Zauli, Rettore dell’Università degli Studi di 
Ferrara. 
Il D.R. è conservato dall’Università degli Studi di Ferrara ai sensi del Codice dell’Amministrazione 
Digitale – D. Lgs. n. 82 del 7/3/2005 (CAD) e smi. 
Albo n. 353 prot. 86821 del 21/04/2021 
Fascicolo 2021-VII/4.50 


